Beitrittserklärung Erwachsene

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Bogensportverein Weil der Stadt e.V. und erkenne die unter www.bogensport-Weil-der-Stadt.de einsehbaren aktuell gültigen Vereinssatzung, Ordnungen und Mitgliedsbeiträge an.

Die Höhe des Mitgliedsbeitrages und des Aufnahmebeitrages ist mir bekannt. Die Beiträge sind in der Geschäftsordnung erläutert. Zusätzlich gebe ich meine Einwilligung (gem. Art. 6 Abs. lit. b und f.) zur Speicherung meiner personenbezogenen geschützten Daten in der vereinsinternen Datenbank und die Weitergabe an den aktuell zugehörigen Verband. Wenn unten angekreuzt dürfen Telefon bzw. Email Adresse für vereinsinterne Zwecke an Vorstandsmitglieder (z.B. in Listen) weitergegeben werden.



Name	Vorname		Geb. Datum
Straße Nr.	PLZ Wohnort		Telefon
eMail Adresse		Bank	
IBAN		BIC	
Einzugsermächtigung: Ich ermächtige / Wir ermächtigen den Zah den Zahlungen bei Fälligkeit durch Lastsch Weil der Stadt, erweitert sich die Einzugser	rift von meinem / unserem	Konto einzuziehen. Bei	
SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige / Wir ermächtigen den Zahlumittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich we Weil der Stadt) auf mein / unser Konto gez Mitgliedsbeitrages bzw. der Bogenmiete ist	eise ich mein / weisen wir u zogenen Lastschriften einz	unser Kreditinstitut an, d ulösen. Die Fälligkeit un	ie vom Zahlungsempfänger (BSV
Hinweis: Ich kann / Wir können innerhalb von acht W Betrages verlangen. Es gelten dabei die mi			
☐ eMail Adresse* ☐ Telefonnummer *	darf für vereinsinterne 2	Zwecke an Vorstandsmi	tglieder weitergegeben werden
ja, ich möchte den wöchentlichen Rundbrief als eMail erhalten			
Mitgliedsstatus: aktiv * ☐ passi	v * 🗌		
Ort, Datum	Eintrittsdatum	Unterschrift	
* bitte ankreuzen			
Wird vom BSV Weil der Stadt ausgefüllt:			
Schützennummer:			

Stand: Mai 2020

Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO ist

Name Verein: Bogensportverein Weil der Stadt e.V.

Straße: Postfach 1126

PLZ, Ort: 71255 Weil der Stadt

E-Mail: info@bogensport-weil-der-Stadt.de
Vorstand: Bert Brüderlein (1.Vorsitzender)
Martin Schumm (2.Vorsitzender)

Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der Bogensportverein Weil der Stadt e.V. verarbeitet folgende Daten:

 Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden der Name, Vorname, Adresse, E-Mailadresse, Telefonnummer, Geburtsdatum, Geschlecht und Eintrittsdatum verarbeitet.

Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.

- Zum **Zwecke der Beitragsverwaltung** wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Eigenwerbung wird ein wöchentlicher Rundbrief an die E-Mail-Adresse der Mitglieder versendet.
 Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. f) DS-GVO.

Empfänger der personenbezogenen Daten

Vollumfänglichen Zugriff auf persönliche Daten haben die Vorstände und Verantwortlichen.

Als Mitglied im Deutschen Schützenbund und im Württembergischen Schützenverband 1850 e.V. ist der Verein verpflichtet, seine Mitglieder an den Verband zu melden. Übermittelt werden dabei Name und Geburtsdatum.

Bei Mitgliedern mit besonderen Aufgaben (z.B. Vorstandsmitglieder) werden zusätzlich die Bezeichnung ihrer Funktion im Verein und die Adresse übermittelt.

Zum Zwecke der Lastschriftabwicklung werden Name und Bankverbindung an die Kreissparkasse Böblingen übermittelt.

Ein Transfer personenbezogener Daten in ein Drittland findet nicht statt.

Speicherdauer

- Die für die Mitgliederverwaltung notwendigen Daten (Adresse, E-Mailadresse, Telefonnummer, Geburtsdatum, Geschlecht und Eintrittsdatum) werden 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
- Die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten (Name, Vorname und Bankverbindung) werden nach **10 Jahren** gelöscht.
- Im Falle des Widerrufs der Einwilligung werden die nicht für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten sofort gelöscht.

Stand: Mai 2020

Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Dem Vereinsmitglied steht ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu.

Pflicht zur Bereitstellung der Daten

Die Daten sind laut Satzung für den Mitgliedsvertrag erforderlich.